
ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘEZNICE, příspěvková organizace  
 tel. 318 682 165 

 Rožmitálská 419  fax 318 683 608 

 262 72 Březnice e-mail: skola@zsbreznice.cz 
 

 
Žáci ZŠ Březnice podporují sběrovými aktivitami chov tučňáků v ZOO Praha, v ZOO Plzeň a Ochranu fauny České republiky 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY ZE STŘEDY 31. 08. 2022  

 

Zahájení: provedl předseda školské rady p. Tomáš Čížek v 18:00  

Přítomní: 

• za zřizovatele – pí. Marcela Pinkavová, p. Tomáš Čížek; Ing. Petr procházka 

• za školu – Mgr. Marie Hrubá, Mgr. Martina Vaněčková, Mgr. Petra Šoffrová;  

• zástupci rodičů – Mgr. Libuše Fořtová, pí. Dana Kazdová, Mgr. Pavlína Liebnerová 

Omluveni: 0 

Hosté: Mgr. Miroslav Bělka, MBA (ředitel Základní školy Březnice , Bc. Kateřina Malešová 

(ekonomka školy)  

 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  

I..  Projednání změn školního řádu a schválení školního řádu 

II. Projednání výroční zprávy a schválení výroční zprávy 2021/2022. 

IV. Plány pro školní rok 2021/2022 a projednání koncepce rozvoje školy na období 2022. 

V. Diskuse nad návrhy rodičů a členů rady. 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ:  

      I.   Školská rada projednala změny ve Školním řádu Základní školy Březnice, který jí byl 

předložen po projednání pedagogickou radou a souhlasí s úpravou školního řádu v části: 

- Bezpečnost a ochrana zdraví žáků – dle metodického doporučení MŠMT. 

Školská rada schválila školní řád, který vydává ředitel ZŠ Březnice s platností 

od 01. 09. 2022, včetně pravidel pro hodnocení výsledků žáků základní školy. 

II. Školská rada projednala Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022, která jí 

byla předložena po projednání pedagogickou radou.  

Projednány byly body dle §7 Vyhlášky č. 15/2005 Sb: 

a) přehled oborů vzdělávání 

b) personální zabezpečení činnosti školy a údaje o profesním rozvoji a dalším vzdělávání 

c) zápis k povinné školní docházce a následné přijetí 

d) plnění ŠVP školy 

e) výsledky vzdělávání žáků a výsledky přijímacích řízení na SŠ 

f) hodnocení výsledků prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování, BOZ 

mailto:skola@zsbreznice.cz


g) hodnocení podpory žáků s SVP, nadaných, práce žáků s OMJ 

h) aktivity a prezentace školy na veřejnosti, participace žáků na sociálním životě a zapojení do 

mezinárodních a rozvojových programů 

i) obsah a zaměření inspekční činnosti 

j) hospodaření organizace, materiální podmínky a plán rozvoje, oprav a investic školy 

Výroční zpráva obsahuje veškeré náležitosti podle vyhlášky č. 15/2005 Sb., v platném 

znění pozdějších předpisů.  Školská rada se seznámila s výroční zprávou a Výroční 

zprávu za školní rok 2021/2022 schválila. Zpráva bude zveřejněna ředitelem školy 

a bez zbytečného odkladu zaslána zřizovateli školy. 

III. Ředitel školy seznámil školskou radu s hlavními prioritami a úkoly pro školní rok 

2022/2023: 

• zaměření na dovednosti učit se a učební styly 

• práce s žáky s OMJ 

• důraz na aktivitu žáka 

• rozvoj PRUT  

• OSV, psychohygiena, well-being 

• digitální kompetence 

Školská rada jednotlivé body projednala a vyjádřila podporu záměrům. 

IV. Zástupci zřizovatele a rodičů nevznesli návrhy týkající se činnosti školy. 

V. Vedení školy seznámilo školskou radu se skutečností, že ŠVP školy se nemění. 

Projednáno bylo plnění ŠVP (viz výše bod 2 d) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsaly dne 31. 08. 2022 Bc. Kateřina Malešová a Mgr. Petra Šoffrová 


